GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Fundação Estadual do Meio Ambiente ​
Gerência de Suporte Operacional

Ofício FEAM/GSO nº. 276/2024

Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2024.

À

Gerdau Açominas S/A

A/C: Francisco de Assis Lafetá Couto
Mina Várzea do Lopes, Rodovia BR-040, KM 579

35457-899 - Itabirito/MG

Assunto: Ofício para autuação e conversão em processo digital.

Empreendedor: Gerdau Açominas S/A

Empreendimento: Usina de Concreto - PDR Sardinha

CNPJ: 17.227.422/0140-76

Nº da Solicitação: 2024.11.04.003.0002989

Nº do Processo: 4231/2024

Senhor Empreendedor,

Considerando que o Processo Administrativo nº 4231/2024 foi formalizado no Sistema de
Licenciamento Ambiental (SLA); e

Considerando que os atos processuais alusivos ao processo supracitado serão registrados e
disponibilizados em meio eletrônico.

Dessa forma, solicitamos que toda a documentação e comunicação referente ao Processo
Administrativo nº 4231/2024, seja feita exclusivamente através deste Processo digital Sei nº
2090.01.0032661/2024-45.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

Andresa Cássia Gusmão Santos
Gerente de Suporte Operacional

Diretoria de Gestão Regional

Documento assinado eletronicamente por Andresa Cassia Gusmao Santos , Diretora, em 19/12/2024,
às 18:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Ofício 276 (104250933)         SEI 2090.01.0032661/2024-45 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 104250933 e
o código CRC DFD03766.

Referência: Processo nº 2090.01.0032661/2024-45 SEI nº 104250933
Rodovia João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900 ​

Ofício 276 (104250933)         SEI 2090.01.0032661/2024-45 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 276 (104250933)